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1. Lain peruste 
 
Sosiaalihuoltolain 23 §:n mukaan liikkumista tukevia palveluja järjestetään henkilöille, jotka eivät 
kykene itsenäisesti käyttämään julkisia liikennevälineitä sairauden, vamman tai muun vastaavan-
laisen toimintakykyä alentavan syyn takia ja jotka tarvitsevat palvelua asioimisen tai muun joka-
päiväiseen elämään kuuluvan tarpeen vuoksi. Liikkumista tukevia palveluja myönnetään määrära-
hojen puitteissa. 
 
Sosiaalihuoltolain 23 §:n mukaan liikkumisen tukea voidaan järjestää seuraavilla toteuttamistavoil-
la tai niiden yhdistelmillä: 
 

1. julkisten liikennevälineiden käytön ohjauksella ja ohjatulla harjoittelulla; 
2. saattajapalveluna; 
3. ryhmäkuljetuksina; 
4. korvaamalla taksilla, invataksilla tai muulla vastaavalla ajoneuvolla tapahtuvasta kuljetuk-

sesta aiheutuvat kohtuulliset kustannukset; 
5. muulla soveltuvalla tavalla. 

 
Henkilö, jonka vamma ei edellytä vammaislainsäädännön mukaisia kuljetuspalveluja saattaa kyetä 
käyttämään julkisia kulkuvälineitä edellyttäen, että saa niiden käyttöön riittävän ohjauksen ja 
mahdollisuuden harjoitella liikennevälineiden käyttämistä toisen henkilön tukemana. Joillekin liik-
kumisessa tukea tarvitseville toisen henkilön apu saattajapalveluna voi mahdollistaa julkisten lii-
kennevälineiden käytön. Liikkumisen tukea voidaan järjestää myös taksikuljetuksina, yhteiskulje-
tuksina, tai edellä mainittujen järjestämistapojen yhdistelmänä. Etenkin ikääntyneet henkilöt tar-
vitsevat kuitenkin usein yksilöllisesti toteutetun palvelun esimerkiksi taksilla tai invataksilla. (HE 
164/2014.) 
 
Sosiaalihuoltolain 23 §:n mukaan yksilöllisiä kuljetuspalveluja ei järjestetä henkilölle, joka on oi-
keutettu kuljetuksiin tai niiden kustannusten korvaamiseen muun lain nojalla. Pääsääntöisesti liik-
kumista tukevia palveluja myönnetään lähimpään paikkaan, missä tarvittavat palvelut löytyvät. 
 
Harkinnan mukaan perustellusta syystä matka voidaan myöntää myös naapurikunnan kuntakes-
kukseen, jos tarvittavat palvelut löytyvät sieltä ja matka on lyhyempi kuin esimerkiksi omaan kun-
nan keskukseen. Palvelusuunnitelmaan pohjautuen voidaan asiakkaalle myöntää liikkumista tuke-
vaa palvelua erityiseen harkintaan perustuen myös Rovaniemen kaupungin alueella. 
 
 

2. Sosiaalihuoltolain mukaisen kuljetuspalvelun myöntämisen perusteet 
 
Sosiaalihuoltolain mukainen kuljetuspalvelu on tarkoitettu: 

• kotona asuville 

• vähävaraisille 

• ensisijaisesti yli 65-vuotiaille ikääntyneille, 

• jotka huonon kunnon, liikkumisvaikeuksien ja asuinpaikan vuoksi eivät pysty käyttämään julki-

sia kulkuneuvoja tai palvelulinjaa, mutta eivät ole vammaispalvelulain mukaisesti vaikeavam-

maisia ja 
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• joilla ei ole mahdollisuutta hyödyntää omaisen ja läheisen kuljetusapua. 

 

Liikkumista tukevat palvelut mahdollistavat hakijan kotona asumista, edistävät toimintakykyä, sel-
viytymistä ja sosiaalista vuorovaikutusta.  
 
Mikäli sosiaalihuoltolain kuljetuspalveluun oikeutetulla on vaikeuksia selviytyä matkoista ilman 
avustajaa, hänelle voidaan myöntää saattajaoikeus. Tällöin saattajalla on oikeus kulkea mukana 
ilmaiseksi. Asia kirjataan henkilökohtaiseen päätökseen ja taksikorttiin. 
 
 

3. Tulorajat 
 
Yksinasuvan tuloraja on 1.400 € / kk (brutto). 
Pariskunnan ja muun yhteistalouden tuloraja on 2.200 € / kk (brutto). 
 
Tuloina huomioidaan eläkkeet ja muut jatkuvat etuudet, ei kuitenkaan asumistukea. Pääomatuloi-
na huomioidaan korkotulot, vuokratulot ja vastaavat. 
 
 

4. Matkojen määrä ja kustannus 
 
Sosiaalihuoltolain mukaisissa kuljetuspalveluissa asiakkaalle voidaan myöntää kahdeksan (8) yh-
densuuntaista matkaa kuukaudessa. Linjataksireitin varrella asuville voidaan myöntää vähemmän 
matkoja ja edellyttää ensisijaisesti linjataksin käyttöä tai edellyttää pelkästään linjataksin käyttöä. 
 
Kuljetuspalvelumatkat myönnetään kuukausikohtaisesti. Asiakkaalla ei ole oikeutta siirtää käyttä-
mättä jääneitä matkoja seuraaville kuukausille käytettäväksi. Mikäli asiakas ei käytä hänelle myön-
nettyjä matkoja, menetetään mainitut matkat siltä kuukaudelta. 
 
Taksi perii omavastuuosuuden paikallisliikenteen maksun mukaan matkan pituuden perusteella. Yli 
30 minuutin odotuksen osalta asiakas maksaa itse odotusajan kustannuksen. Ensisijaisesti käyte-
tään lähintä taksiyrittäjää. 
 
 

5. Muut kuljetuspalvelumatkat 
 
Sosiaalihuoltolain mukaisia kuljetuspalvelumatkoja ei saa käyttää terveydenhoidon, sairaanhoidon 
tai kuntoutuksen matkoihin, joiden korvaus perustuu sairasvakuutuslakiin tai korvaus näihin tulee 
vakuutusyhtiöltä. Näitä matkoja ovat esimerkiksi lääkäri-, hammaslääkäri-, laboratorio- ja terapia-
käynnit, terveyden- ja sairaanhoitajan vastaanottokäynnit, apuvälineiden sovituskäynnit tai lääkä-
rin määräämät tutkimus-, kuntoutus- ja hoitokäynnit. 
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6. Kuljetuspalvelun hakeminen ja päätöksenteko 

 

Kuljetuspalvelun myöntämiseksi tarvitaan aina kuljetuspalveluhakemus ja lääkärintodistus, josta 
tulee ilmetä vamma ja/tai sairaus, joka rajoittaa hänen liikkumismahdollisuuksiaan ja estää häntä 
käyttämästä liikkumisessaan julkisia joukkoliikennevälineitä ilman kohtuutonta vaikeutta. Hake-
mus ja alle puoli vuotta vanha lääkärinlausunto käsitellään pyydettyjen liitteiden saapuessa, vii-
meistään kuitenkin kolmen kuukauden sisällä saapumisestaan. Tarvittaessa asiakasta voidaan pyy-
tää toimittamaan hakemuksensa liitteeksi muita asiantuntijalausuntoja.  
 
Kuljetuspalvelua haetaan kirjallisesti hakulomakkeella. Lomake on tulostettavissa Pelkosenniemen 
kunnan www-sivuilta osoitteesta https://www.pelkosenniemi.fi/wp-content/uploads/2020/02/ 
Kuljetuspalveluhakemus_SHL-ja-VPL_2020.pdf. Lomake voidaan myös lähettää asiakkaalle kotiin 
tämän pyynnöstä. 
 
Hakemusten palautusosoite: Pelkosenniemen kunta, sosiaalipalvelut, Sodankyläntie 1 A, 98500 
Pelkosenniemi. 
 
Mikäli asiakkaalla katsotaan olevan oikeus kuljetuspalveluun, palvelu myönnetään hakemusta seu-
raavan kuukauden alusta. Päätös oikeudesta kuljetuspalveluun tehdään toistaiseksi voimassa ole-
vaksi, mikäli on ilmeistä, että kuljetuspalvelun tarve on pysyvä. Päätös voidaan tehdä perustellusta 
syystä myös määräaikaisesti voimassa olevaksi. 
 
Asiakas saa hakemukseensa kirjallisen viranhaltijapäätöksen, muutoksenhakuohjeen ja päätöksen 
mahdollisesta saattajan/avustajan mukana olemisesta. 
 
Sosiaalihuoltolain mukaisesti myönnettyjä kuljetuspalvelumatkoja voi tehdä pääsääntöisesti oman 
asuinkunnan alueella ja / tai lähikuntaan (Sodankylä, Savukoski ja Kemijärvi). 
 
 

7. Olosuhteiden muutokset 
 
Kuljetuspalveluja saavan tai hänen asioitaan hoitavan henkilön on ilmoitettava välittömästi Pelko-
senniemen kunnan sosiaalipalveluihin kaikista kuljetuspalveluun liittyvistä muutoksista. Tällaisia 
muutoksia voivat olla esimerkiksi toimintakyvyn muutos, muutto toiselle paikkakunnalle, pitkäai-
kaishoitoon siirtyminen tai kuljetuspalvelutarpeen päättyminen. Sosiaaliohjaaja tekee arvion siitä, 
edellyttääkö muutos kuljetuspalvelupäätöksen tarkistamista. 
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YHTEYSTIETOJA: 
 
sosiaalijohtaja  puh. 040 532 0474 
sosiaaliohjaaja  puh. 040 745 9980 
sosiaalipalvelusihteeri  puh. 040 578 0590 


